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            Centrum Kulturalne w Przemyślu zaprasza do wzięcia udziału w wielkanocnych 
warsztatach sztuki ludowej, pn. Spotkanie z Mistrzem. Tematyką zajęć będzie „tradycyjna 
palma wielkanocna” –  jest ona jednym z najbardziej rozpoznawalnych znaków polskich świąt 
wielkanocnych, bezpośrednio związana z kulturą oraz wierzeniami ludowymi – symbolizuje 
odrodzenie, życie i płodność, ma przynosić szczęście oraz pomyślność, ale też chronić przed 
złymi mocami.  Po poświęceniu nabierała – według wierzeń – mocy ochronnej. 

    Palmy,  które  powstaną  podczas  tych  zajęć  będą  wykonane  wyłącznie  z  naturalnych 
surowców, wykorzystane zostaną m.in. gałązki wierzbowe z baziami, bukszpan, tuja i trzcina 
wodna. Przyozdobione zostaną kwiatami z bibuły, nadając jej świątecznego charakteru.

    Warsztaty poprowadzi pani Anna Sopel z Drohobyczki, która od lat zajmuje się krzewieniem 
tradycji i zwyczajów Pogórza Przemysko-Dynowskiego, aktywna członkini tamtejszego Koła 
Gospodyń Wiejskich promującego lokalne dziedzictwo. 
Pani  Ania  nauczy  sposobu  przygotowania  tradycyjnej  palmy  wielkanocnej,  opowie 
o symbolice  i  znaczeniu  jej  poszczególnych  elementów  oraz  pokaże  jak  zrobić  drobne 
kwiatki z bibuły, jakimi dawniej przyozdabiano palmy. 
   Będzie to też okazja, aby dowiedzieć się o innych tradycjach, jakie obowiązują w okresie 
wielkanocnym –  święconka,  śmigus  dyngus,  pisanki,  niedziela  wielkanocna,  czy  potrawy 
wielkanocne.

Warsztaty odbędą się w dniu: 

23 marca 2026 r. (poniedziałek) , godz. 09.00 – 10.30 –  maks. 20 osób  
                                                         godz. 10.45 – 12.15 –   maks.  20 osób 
                                                         godz. 12.30 – 14.00 – maks. 20 osób



Warsztaty  przeznaczone  są  dla  dzieci  przedszkolnych oraz  uczniów  klas  1–3  szkoły 
podstawowej.  Odpłatność  za  udział  wynosi:  20  zł/os. (płatne  organizatorowi  w  dniu 
warsztatów). Warsztaty odbędą się przy zebraniu grupy min. 15 osobowej. 
Uczestnikom warsztatów zapewniamy wszystkie materiały niezbędne do pracy. Własnoręcznie 
wykonane palmy i kwiatki z bibuły dzieci zabierają ze sobą. 
Zajęcia  odbędą  się  w Centrum Kulturalnym w Przemyślu,  w Klubie  Piwnice,  przy  ulicy 
Stanisława Konarskiego 9. Zapisy odbywają się drogą telefoniczną (informacji udziela Beata 
Nowakowska-Dzwonnik – specjalista ds.  dziedzictwa kulturowego CK w Przemyślu/Dział 
Dziedzictwa i Edukacji Kulturowej, tel. 16 678 20 09, wew. 531) do dnia 13 marca 2026 r. 

UWAGA! 28 marca (sobota) w godzinach: 10.00–12.00/13.00–15.00 w klubie Piwnice CK, 
odbędą się warsztaty w formule otwartej, tzn. dla wszystkich chętnych np. rodziny z dziećmi, 
dorośli,  seniorzy.
Tematyka warsztatów:
I. tradycyjna palma wielkanocna – warsztaty wytwarzania palm wielkanocnych wyłącznie z 
naturalnych surowców w tym nauka tworzenia drobnych kwiatków z bibuły, którymi dawniej 
przyozdabiano palmy.
II. zdobienie jajek techniką batikową – jest to najstarszą technika zdobnicza w tej kategorii 
sztuki ludowej – pisankarstwa. 
Obu warsztatom towarzyszyć będą historie o treści wielkanocnej opowiedziane przez panie 
prowadzące warsztaty. Koszt ww. warsztatów: 30 zł osoba dorosła, 10 zł dzieci i młodzież.
Warsztaty odbędą się przy zebraniu grupy min. 15 osobowej.

W  późniejszym  czasie  na  stronie  internetowej  Centrum  Kulturalnego  w  Przemyślu 
www.ck.przemysl.pl zamieszczony  zostanie  wykaz  warsztatów,  jakie  będziemy  w  stanie 
w ciągu  roku  dla  Państwa  zrealizować.  Zachęcamy  do  odwiedzin.  Jeżeli  będą  Państwo 
zainteresowani propozycją, prosimy o kontakt.  
      

                                                                                                               Z poważaniem

Biorąc udział w warsztatach uczestnicy wyrażają zgodę na upublicznienie i udostępnianie swojego wizerunku.  
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http://www.ck.przemysl.pl/

